îrnp~ratulu Constantinopolului şi V(Jivodultt Ţerei-românesci, au, raportatu frum6se victorii 
asupra Turciloril 

N oueritis, inter me ac fratrem meum Venceslaum, Romanorum et 
Bohemiae Regem, certas quasdam pactiones esse factas; me cum Ostoja, Rege 
Bosnae:, pacem ac foedus inisse, Stephanum, Ducem Rasciae, mihi se subie­
cisse ·; et contra Turcos magna potentia profectum, victorias aliquas reportasse, 
Constantinopolitanum Imperatorem ac Vaiuodarn Valachiae contra eosdem 
Turcos pulchra facinora gerere, meque illis magria misisse auxilia. 

Fejer, X. 4. 324. (Ex AnnaFibus Flandricis Mayeri ad annum 1404). 

CCCLIV. 
1404. Familia Batlyânt" din Ungaria 1 de origine italiană (Olasz), după o diplomă 1404. 

a regelui Sigismundu din anulă acesta. 

sigismundus Dei gratia Hung. Dalmatiae, Croatiae, etc. Rex, :Mar­
chioque Brandenburgicus I S. R. Imperii Vicarius Generalis, et regni Bohemiae 
Gubernator, fidelibus s1.1is Conuentui Ecclesiae Simighien. salutem et gratiam. 
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C1.1m nos quasdam possessiones Joannis et Stephani, filiarnm Thornmae, Ket­
hely, Magerre, U jlak,. Boja, Mentew, alia nomine Zenth Giurgh nomina tas, 
nec non portiones possessionarias in possessionibus Nadsegh, et Fard appellatis 
i 111 Cornitatu Simighien. existentibus habitas, nostrornm infidelium per notam 
infidelitatis eorumdem ad manus nostras regias ·deuolutas, cum Juribus nostris 
regalibus în eisdem habitis fideli nostro Magnifico Viro Laditsfao, filio Laclislai, 
filii Fanchi de Gordoua, priclem Dalmatiae CroatiaeqlJe prnedictorurn ac Scla­
uoniae regnorum nostrorum Bano, et per eum Bartholomaeo, Emeri co et 
Ladislao, filiis eiusdem, mediantibus aliis litteris nostris vigoris exinde canfectis., 
pro ipson.J m fidelibtts seruitiis nouae nostrae donationis tituio contulerimus, 
ipsosque in dominium earun1dem per nostrum et vestrum homines statui facere 
intendamus, fidelitati igitur Vestrae firm iter praecipiendo mandamus, quatenus 
vestrurn mittatis hominem, pro testimonio tide dignum, quo praesente Ste­
phanus dictus Olasz , de Battyan , vei Emericus de Edde, aut Ladislaus de 
Kekche , seu Stephanus fifo1s An tonii de Karad, ceu EmerÎcus de Zeuke de 
eadem, aliis absentibus homo noster, ad facies praedictarurn possessionum, et 
portionurn possessionariarum , vicinis et commetaneis earumdem vniuersis illuc 
legitime conuocatis et praesentib11s accedendo introducat praefatos Lad1slaum, 
et Bartholomaeum, Emericum, et Ladislaum, filios eiusdem, in dominiunt 
earumdem, - - - -- - -- Datum Posonii feria quinta proxima post Dorni­
rucam Misericordiae domini Anna eiusde1n MCCCCIV. 

Fejer, X. 4. 289. Tom cu numele de ,Italianu > (Olasz} ligurez:i nob1lulu Stefanti de llally,111 şi în 

alte d6ue diplome clin a. 1404. Cf. lbid. pag. 307. 330. 

CCCLV. 
1404. 1404. Sigismundi.1, regele Ungariei, amintesce, că Baiazetu, SultanuH:i Turcil1oru, 

trecându Dunărea, cu armata sa puternic;1, a devastatll în cea mai mare parte Ţcra­
romândscă, şi a luatu din posesiunea voivodului Jl!Jircea, castrulu numiW Nicopolulu-micu. 

sigismundus Dei gratia, Rex Hungariae' Dalmatiae l Croatfae I etc. 
Marchioque Brandenburg. Sacri Romani Imperii Vicarfus Generalis, et regnf 
Bohemiae Gubernator, Memoriae commendamus, tenore praesentium signifi­
cantes, quibus expedit vniuersis. Quod nos -ita Dîuina suffragante Clementia, 
sceptra gubernamus regal ia, et eorum Principatui , auctore Deo praesidemus 
felicite r , cunctorur11que nostrorum fidelium fidelitates et actus strenuos prouida 
consideratione pensamus, ipsisque ex innata nobis regia liberalitate condigna 
praemfa solemus elargiri, recensentes et in regalibus praecordiis reuoluentes 
praeclaras fidelit.ates et laude digna obsequia et sinceras ac virtuosas compla­
centias fidelis nostri dilecti, viri Magnifici, Joar1nis de Maroth, Bani nostri 
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Machouiensis, quibus idem Celsitudini nostrae in pluribus nostris et regni nostri 
agendis prosperis et aclversis, sub diuersitate focorum et temporum, per suo­
rum opernm laudabilium dficacem et indefessam sollicitudinem, ·muhimode studuit 
complacere. Signanter dum olim Johannes, fifius Petri Horwathi , et alter Jo­
hannes crucifer prior Auranae, nostri notorii infideles, rnm coeteris nostris infi­
deli bus, ipsis adhaerentibus, Serenissimas Principes, Dominas, Elisabeth matrern 
ac Mariam conthoralem, nostras Char.issimas, dictorum regnorum nosţrorum 

regi nas I felicium record'.Hionum , prope ciuitatem Gara vocatam, in conflictu 
eornmdem personali, ibi cuin nostris fidelibus commisso, et interemptione 
plurimorum nostrorum fidelium praedicton1m, contra eosdem Johannem Hor­
wathy, et alterum Johannem Cruciferum ipsorumque sequaces, in defensione 
dictarum reginan.iin fert1et1ter dimicantium, captiuassent; În qml. quidem cap­
tiuitate ipsa Domina mater nostra, proh dolar! per eosdem miserabiliter extitit 
interempta; praefatus Johannes Banus ideo, vt ipsis Dominabus regin,s, matri 
et conthorali nostris charissÎOlis, alicuius defonsionis subsidium impendere po­
tuisset, ,in area ipsius certaminis et conflictus, ab ipsis nostris inficlelibus, 
grauissi1ma a:d se laesionis suscepit vulnera, vbi etiam per eosdem detentus 
extiti,sset. Tandem vero, dum fideles nostri, vir Magnificus Nicolaus de Gara, 
tune Banus Machouiensis et Stephanus de Lossoncz, Îl.lxta oppidum de Ter­
welgh (Cserweg) cum eisdem Johanne de Horwathy nostro infidele, et eius 
sequacibus conAictum commisissent personalem , tune etiam idem Joannes Banus, 
non formidans suae personae periculum, conflictu in eodem contra eosdem 
nostros ,infidefes, cum sui sanguinis eff 1.1sione , et vulnerum susceptio11e, No bis 
fideles exhibuit famulatus . - -- - -- - Praeterea, clum nefandissimus 
Crucis Christî , rmmo totius Orthodoxae fidei, hostis et persecutor, Bajzath, 
Domim1s Turcorum, capitalis nostrae Maiestatis aemulus, cum valido ipsorum 
exercitu Turcornm et aliarum barbararum natîonum caterua folc:itus, partes 
nostras Transalpinas hostiliter subintrasset _, easdem fere in maiori parte de­
uastando, et depopulando, castrum · nostrum minoris ~icopolis, a Merche Vlaj­
woda familiari nostro vi obtinuisset et eodem ge11tem suam pro conseruando 
reliquisset; Nosque percepta huiusmodi annotati Bajasath tyrannica saeuitate 
nostra valida cum potentia ad obuiandum temeritati ipsius Bajsath et ad defen­
dendum ipsas partes nostras, praesertim praedict11m castrum minoris NicopolFs 
de ma11ibus suae gentis expugnassemus, in qua quidem expugnatione ipsius 
c,astri idem Johannes Banus se dictis Turcis opponendo, cum sui sanguinis ef­
fosione, et lethalium vulnerum susceptione No bis cernentibus, Nostrae Maiestati 
ibidem, ad vota nostra, similiter fideles exhibuit famulatus. Caeterum dum 
nostra Celsitudo , temporibus retrolapsis, restaurato nostro vatidissimo exercitu 
ad regnum nostnim Bulgariae, cis Ruuium danubii, vbi Paganorum ~ob1se-t 
regnis nostris inimicantium, pullulahat multitl.ldo, se transtulisset, et castrum 
maioris Nicopolis obsedisset praedicto Bayzath Irnperatore eo tempore in Thirna 
cum validissim_a pote11tia sua Turcoram existente, hinc idem Johannes Banus 
de nostro rnandato ad exploranrlam. potentiam ipsius Bayzath, non formida.11s 
periculum suae pers. sed în sue strenuitatis confiJens audacia, properando, et 
ad nostram Celsitudinem, redem\do de ipsius Bayzath potentia nostram Sere-
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nitatem cert1ss1me informavit, vbi etiam interernptione cuiusdarn familiaris sui 
sanguinis proprii effusione, nostrae fidelia exhibere obsequia curauit Maiestati. 
Item etiam itinere in eodem, dum circa castrum praedictum ipsa nostra 
Maiestas cum Bayzatho praedicto conflictum iniuisset personalem, tune prae­
fatus Johannes Banus eius fidelitate et strenuitate suffultus, nonnuHos praedi­
ctorurn Turcorum viriliter interimendo, cum plurirnorum familiarium suorum 
nece ac periculo , saeuissimas vulnerurn plagas conflictu in eodem, sustulisse 
non formidauit. Vbi etiam praefatus Dionysius, pater ipsius Johannis Bani per 
ipsos Turcas extitit interemptus. Praeterea, dum valida potentia Turcorum, 
cum caeteris persecutori bus christianorum 1 vtpote Bosnensi, fluuium Sava trans• 
fretasset et de Posega hostiliter in subintrasset; tune ibidem Johannes Banus 
assumpta sibi valida potentia aduersus eosdem virilf ter properando cum eisdein 
conflictum iniuisset personalem, tune stragem inter eosdem (non sine proprii 
sanguinis effusione ac periculo , et nece plurimorum consanguineorum et fami­
liarium) in area Îpsi11s conflictus commissit et perpetravit. Postremum fortuna 
nobis sinistrante proh ! dolor, dum nonnulli praelati, Proceres, et Barones regni 
nostri , prius capta et detenta 1u>strae Maiestatis persana, regimine et sotio 
di.cti reglîli nostrî nos priuare voluissent; tune idem Johannes Banus, valido 
suo exercitu aggregato, non parcendo personae, possessionibus et bonis suis, 
se fortunae casibus pro eliberatione personae nostrae, et honoris nostri incre­
menta , submittendo, ipsam nostram personam per huiusmodi fidelia obsequia 
et virtuosa opera liberando, ad regimen dicti regni nostri rursum sua peri6a 
et industria mediante sublimauit. - - - - - Datum Posonii, feria 
sexta proxima post festum Paschae Domini . Anno eiusdem M-o quadringen­
tesimo quarto . L. S.